
Zdroj: Moravskoslezský deník 
Datum: 2015-06-19 
Nazev: Na Dni policie mohou děti získat pět set pohádkových knížek 
Na Dni policie mohou děti získat pět set pohádkových knížek  
Ostrava – Tradiční Den policie se zítra koná na Slezskoostravském hradě. Letošní jedenáctý ročník se 
ponese v pohádkovém duchu. Organizátoři pro děti připravili speciální soutěž, ve které prvních pět set 
účastníků získá populární knihu Policejních pohádek. „Knihu zatím nelze koupit v žádném 
knihkupectví, návštěvníci tak mají jedinečnou příležitost rozšířit svou knihovnu o první Policejní 
pohádky. Soutěž začne v 10.45 hodin a na děti čeká osm soutěžních úkolů. Po jejich úspěšném 
absolvování obdrží prvních pět set knihu,“ uvedla mluvčí moravskoslezské policie Gabriela 
Holčáková.  
Samotný program začíná v 10 hodin. Na Dni policie se mimo jiné představí zásahová jednotka 
pronásledující pachatele. Své umění předvedou i další složky integrovaného záchranného systému. 
Diváky čeká i ukázka z výcviku psů a koní ostravské městské policie nebo zákrok vězeňské služby 
proti trestancům. K vidění bude i bojové umění musado či společný zásah hasičů, policistů a 
zdravotníků při dopravní nehodě.  
Během celého dne si příchozí mohou na Slezskoostravském hradě a v okolí prohlédnout nejrůznější 
techniku. Dozvědí se také zajímavé informace o různých kriminalistických technikách a postupech. 
„Předpokládáme, že stejně jako v minulých ročnících se i letos ocitnou v obležení kriminalističtí 
technici,od kterých si návštěvníci na památku chtějí odnést svůj daktyloskopický otisk, případně chtějí 
proniknout do některého z tajů kriminalistické techniky,“ dodala mluvčí s tím, že zájemci se mohou 
těšit i na prezentaci speciální pořádkové jednotky, zásahové jednotky, dopravní služby, pyrotechnické 
služby, oddělení hlídkové služby, cizinecké policie nebo oddělení kriminalistické techniky.  
 
***  
 
Program  
 
10.00 slavnostní zahájení  
10.10 slavnostní ocenění policistů  
10.45 zahájení soutěže pro děti o knížku Policejní pohádky  
10.50 zásahová jednotka pronásleduje ozbrojené pachatele  
11.00 služební psi proti nebezpečným pachatelům a kurz KUZMA  
11.40 výcvik koní Městské policie Ostrava  
12.00 vojenská patrola  
12.10 dopravní nehoda se zraněnými – spolupráce hasičů, policistů a zdravotníků  
12.30 výcvik psů Městské policie Ostrava  
12.50 zásahová jednotka pronásleduje ozbrojené pachatele  
13.00 zákrok proti skupině výtržníků speciální pořádkovou jednotkou  
13.20 střelba i TASER – oddělení hlídkové služby  
13.35 bojové umění MUSADO  
13.55 hasiči zachraňují osoby z výšky, slaňování  
14.20 zákrok proti vězňům – Vazební věznice Ostrava  
14.40 služební psi proti nebezpečným pachatelům  
15.05 zákrok proti skupině výtržníků speciální pořádkovou jednotkou  
15.25 výcvik koní Městské policie Ostrava  
15.50 střelba i TASER – oddělení hlídkové služby  
16.05 výcvik psů Městské policie Ostrava  
16.25 bojové umění MUSADO  
16.45 hasiči zachraňují osoby z výšky, slaňování  
17.10 zákrok proti vězňům – Vazební věznice Ostrava  
 
Foto popis: POLICIE. Na Dnech policie jsou tradičně k vidění zajímavé ukázky a policejní technika.  
Foto autor: Foto: Deník/Lukáš Kaboň  
Region: Severní Morava  
Publikováno: Moravskoslezský deník; Krimi; 04  
Publikováno: Opavský a hlučínský deník; Krimi; 04  
Publikováno: Frýdecko-místecký a třinecký deník; Krimi; 04  
Publikováno: Havířovský deník; Krimi; 04  

Page 1 of 2Výsledky

19.6.2015http://10.72.96.43/result-do1.php?stranka=2&pramen=&zdroj=MV&datum=datum=tod...



Publikováno: Karvinský deník; Krimi; 04  
Publikováno: Novojičínský deník; Krimi; 04  
Publikováno: Bruntálský a krnovský deník; Krimi; 04  
ID: 950ba698-58ae-406c-9e26-53f6c4e81b00  
 

Page 2 of 2Výsledky

19.6.2015http://10.72.96.43/result-do1.php?stranka=2&pramen=&zdroj=MV&datum=datum=tod...


